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Tampereen kaupungin lausunto Opetushallitukselle Tuotantotekniikan 

ammattitutkinnon perusteiden luonnoksesta 

Tutkinnon perusteiden työelämälähtöisyys 

Tutkinnon perusteluonnoksessa on otettu laajasti huomioon työelämän moninaisuus ja sen pohjalta koulutuk-

sen järjestäjällä on hyvät mahdollisuudet tarjota erityisesti osatutkintoja työelämän tarpeisiin vastaamiseksi. 

Monipuolisuus ja laaja valikoima on hyvä asia, koska näin turvataan kaikille yrityksille sopivia kokonaisuuksia 

tarvittavan osaamisen päivittämiseen ja uudistamiseen. Välttämättä kaikki tutkinnon perusteluonnoksen tut-

kinnon osat eivät ole yhtä vetovoimaisia työelämän näkökulmasta kuten esimerkiksi Kipinätyöstökoneen 

käyttö ja ohjelmointi -tutkinnon osa. Tästä huolimatta on tärkeää, että löytyy vaihtoehtoja yritysten erilaisiin 

tarpeisiin.   

Tutkinnon muodostuminen 

Tutkinnon perusteluonnoksessa hitsauksen osaamisalalla pakollisten tutkinnon osien määrä on liian suuri. Ko-

neistuksen osaamisalan osalta on tehty työelämää paremmin palveleva paketti, jossa pakollisten osien määrä 

on maltillinen 30 osaamispistettä.   

Valinnaisten tutkinnon osien osalta hyvää on tulevaisuuteen katsominen ja ennen kaikkia osiot: Digikyvykkyy-

den edistäminen työyhteisössä (15 osp), Tekoälyn hyödyntäminen työprosessissa (15 osp), Työhön opastajana 

toimiminen (15 osp) ja Vihreän siirtymän edistäminen (15 osp).  Ne tukevat teollisuuden tulevia työkokonai-

suuksia ja ovat tervetulleita. Lisäksi hyvää on valinnaisuus muista tutkinnoista ja aloista. 

Tutkinnon osien sisällöistä (ammattitaitovaatimukset, arviointi ja ammattitaidon osoittamistavat) 

Ammattitaitovaatimukset ovat vaativia ja näin niiden tuleekin olla. Perusteluonnokseen on selkeästi kirjattu, 

että ammattitaito tulee osoittaa työelämässä. On hyvä, että ammattitaidon osoittamistapoihin on kirjattu 

myös muilla tavoin osaamisen osoittamista koskeva lause ”Siltä osin kuin tutkinnon osassa vaadittua ammatti-

taitoa ei voida arvioida näytön perusteella, ammattitaidon osoittamista täydennetään yksilöllisesti muilla ta-

voin.”  
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